
IL DIRETTORE

Premesso: 

che dopo  il  restauro  conservativo  di  Palazzo  Cordellina,  durato  circa  cinque  anni,  la 
Biblioteca Bertoliana ha ravvisato la necessità di trasferire nuovamente in questa sede gli 
uffici  amministrativi,  già  collocati  temporaneamente  in  Palazzo  Costantini,  onde  poter 
recuperare nuovi spazi per ampliare e migliorare l'offerta dei propri servizi bibliotecari;

che,  pertanto,  dallo  scorso  mese  di  ottobre  gli  uffici  amministrativi  sono  pienamente 
operativi al quarto piano di Palazzo Cordellina;

che  all'interno  del  palazzo  è  presente  un  ascensore,  impianto  matr.  36100/25/2011, 
dotato, al momento della fornitura e posa, di una pulsantiera non più idonea all'attuale 
assetto funzionale del palazzo che prevede: al piano terra, la presenza prevalente di sale 
espositive,  al  piano  nobile  (secondo),  la  presenza  di  varie  sale  e  locali  per  convegni, 
conferenze, corsi e incontri di vario tipo con affluenza anche notevole di pubblico a questo 
piano e all'ultimo piano (quarto), la sede degli uffici amministrativi, frequentati da personale 
della Biblioteca e da altre persone che hanno necessità di accedere agli uffici;

che, quindi,  è stata fatta un'attenta analisi degli attuali bisogni (sostituzione del pulsante al 
piano 4, ora con chiave, con pulsante con numerazione 4 + braille) ed è stata considerata, 
altresì,  la  necessità  di  regolare  l'utilizzo  dell'ascensore  tenendo  conto  che  deve  essere 
prevista la possibilità di poter inibire, al bisogno, la salita del pubblico o di altre persone ad 
alcuni piani, per evitare gli accessi non controllati;

che, pertanto, è stato richiesto un preventivo di spesa per l'attuazione delle modifiche di cui 
sopra  alla  ditta  Detto  s.r.l.,  aggiudicataria  dell'appalto  del  Comune  di  Vicenza  per  la 
manutenzione di tutti gli ascensori negli edifici comunali e che tale preventivo è pervenuto 
in data 26.11.2014 ed ammonta a € 230,00 + Iva;

che tali  modifiche tecniche non si  possono configurare quali  interventi  di  manutenzione 
ordinaria dell'impianto e, pertanto, non possono essere richieste nell'ambito del contratto in 
essere con la Ditta Detto s.r.l.;

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA

Protocollo n. 81 del  03.12.2014
FUNZIONARIO ESTENSORE: Maria Irene Lorenzin
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dr. Giorgio Lotto

.     DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art.34 DL223/06:  no    

Oggetto:   Impegno  di  spesa  per  le  modifiche  alla  pulsantiera 
dell'ascensore di Palazzo Cordellina. CIG Z1912136FE



Tutto ciò premesso;

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 17 del 13.06.2014, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2014 ed del bilancio pluriennale 2014-2016;

Richiamata, inoltre, la deliberazione del C.d.A. n. 18 del 13.06.2014, esecutiva ai sensi di 
legge, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, con la quale si  
affida,  fra  l’altro,  al  responsabile  di  servizio  la  dotazione  finanziaria  necessaria  ai  fini 
dell’acquisizione dei beni e servizi occorrenti al raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.282/91296 del 10.12.2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 
2013-2015 che adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

d e t e r m i n a

1)di affidare l'intervento di modifica della pulsantiera dell'ascensore matr. 36100/25/2011 
di  Palazzo  Cordellina,  funzionale  alle  nuove esigenze  di  frequentazione  del  palazzo, 
anche a seguito del recente trasferimento degli uffici amministrativi,  alla Ditta Detto 
s.r.l., attuale aggiudicataria dell'appalto per la manutenzione di tutti gli ascensori negli 
edifici comunali;

2)di impegnare la spesa di € 280,60 (Iva inclusa)  al cap. 050011 03 0607000  “Gestione 
Palazzo Cordellina”, del Bilancio 2014, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3)di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 
dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4)di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11.

Impegno di spesa:             SI         NO

Accertamento di entrata     SI         NO 

Totale euro:    €   280,60    al cap. 050011030607000   “Gestione Palazzo Cordellina” 

Data:  03.12.2014

            

 

Anno di imputazione         Anno di pagamento/riscossione

2014                                      € 280,60 2014                                 

2015                   2015                                    € 280,60

2016 2016

TOTALE                                € 280,60 TOTALE                              € 280,60

         

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi  e,  in  particolare,  dell'art.  1  del  DL 6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

Vicenza, 03.12.2014

IL DIRETTORE
dr Giorgio Lotto

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

TIPO DI FINANZIAMENTO:

CAPITOLO / INTERVENTO:   cap. 050011030607000   “Gestione Palazzo Cordellina”
                                        del Bilancio 2014                         
IMPEGNO N. 143/2014                € 280,60   

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell'art 49  del 

T.U.E.L. 18.08.2000,n. 267

Addì, 03.12.2014 Il Capoufficio amministrativo  f.to ______________________________


	Oggetto: Impegno di spesa per le modifiche alla pulsantiera dell'ascensore di Palazzo Cordellina. CIG Z1912136FE
	IL DIRETTORE
	Premesso:

